Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A5 中國報道 責編 張碧珊 田詩文 2025年3月21日 星期五

广东省深圳市罗湖区人民法院
公 告

(2025) 粤 0303 民初 5793 号
郭依杰 :

原告黄靖斐与被告郭依杰财产损害赔偿纠纷一案，案号为 (2025)
粤 0303 民初 5793 号。现因你下落不明，依照《中华人民共和国
民事诉讼法》第二百八十三条，向你公告送达起诉状副本、证据
副本、应诉通知书、开庭传票、举证通知书、独任审理人员通知书、
诉讼权利义务告知书。自本公告发出之日起，经过六十天即视为
送达。你应在公告期届满之次日起三十日内向本院提交答辩状，
並按对方当事人提出副本，並於公告届满之次日起三十日内向本
院提交证据。本院定於 2025 年 07 月 15 日 14:15 在第十七法庭
公开开庭审理本案。逾期不出庭，本院将依法缺席裁判。

特此公告。
深圳市罗湖区人民法院

2025 年 3 月 20 日

【香港商報訊】據央視新聞報道，今年前兩個
月，內地裝備製造業和高技術製造業增加值同比分
別增長10.6%和9.1%，有力支撐工業經濟實現穩步向
新向好發展。

中國機械工業聯合會最新數據顯示，內地三個主
要製造業，包括通用設備、汽車、電氣機械和器
材，1至2月份工業增加值增速分別為9.5%、12%和
12%，高於全國工業增加值增速，對工業增長的支撐
作用顯著。不僅如此，今年前兩個月，機械工業重
點監測的122種主要產品中，88種產品產量實現同比
增長，佔比72.1%，再創新高。

內地LPR維持不變
貨幣寬鬆預期仍在

【香港商報訊】據中新社消息，20日，中國人民
銀行授權全國銀行間同業拆借中心公布最新一期貸
款市場報價利率（LPR）：1年期LPR為3.1%，5年
期以上LPR為3.6%。兩個期限品種的LPR報價均連
續5個月維持不變。

中國民生銀行首席經濟學家溫彬指出，近期，穩
匯率壓力有所緩解，市場利率中樞明顯上行，貨幣
政策階段性目標逐步達成。但海外政策不確定性仍
大、掣肘猶存，同時中國經濟前兩個月平穩起步，
也使得貨幣寬鬆的預期雖仍然存在，但暫不急迫。
「利率錨」未動，LPR 報價下調的基礎未發生變

化。
溫彬認為，政策性降息仍需相機抉擇，結構性降

息和降準有望優先落地，LPR下調時點或後移。他
指出，央行提出降低結構性貨幣政策工具利率，目
前以再貸款為主導的結構性貨幣政策工具規模在7萬
億元人民幣左右，再貸款利率為1.75%，未來為強化
結構性貨幣政策工具激勵效果，降低銀行體系負債
成本，其利率有較大調節空間，預估下一階段調降
幅度在25個基點左右。

結構性降息之外，降息成效的顯現，或通過其他
途徑實現，如通過與財政協同，保持財政貼息力
度，切實降低企業融資成本等。總體而言，政策利
率下調的時機和幅度仍需觀察，LPR調降的時點預
計也會相應後移。

前兩月內地裝備製造業
增加值增一成

【香港商報訊】記者吳敏 通訊員李靜雯、洪宛柔
報道：皖南黃山市徽州區是中國十大名茶 「黃山毛
峰」原產地和核心產區，被譽為 「中國名茶之
鄉」。黃山毛峰，1875年由謝裕大茶行創始人謝正
安創製而成，至今已有150年悠久歷史。近日， 「第
十七屆黃山毛峰新品推廣季——黃山毛峰創製150周
年紀念大會暨謝裕大150周年品牌盛典」在徽州區啟
幕。

活動現場， 「謝裕大150周年紀念款」全球首發。
該產品首次集齊黃山毛峰、太平猴魁、祁門紅茶、
六安瓜片四大徽茶珍品，以0.1%嚴苛選品率搭配永
豐源定製的國瓷青花茶器，成為徽茶文化的典藏符
號。

近年來，黃山毛峰茶頭部茶企謝裕大通過現代技
術的自主創新，建成連續化、清潔化、智能化、自
動化的名優茶加工生產線，持續鑄就高品質黃山毛

峰的金字招牌。據悉，2025年，徽州區乾
茶產量預計達到 2795 噸，綜合產值超 22
億元人民幣。

黃山毛峰創製150周年
皖南徽州區辦紀念活動

【香港商報訊】記者張麗娟報道：中國商務部發言
人何詠前20日在例行發布會上透露，經雙方協商，
第六次中日經濟高層對話將於3月22日在日本東京舉
行。她表示，當前，中日關係呈現改善發展的積極勢
頭，兩國經濟深度融合，產業鏈供應鏈聯繫緊密。本
次對話是落實兩國領導人共識的重要舉措，時隔六年
重啟具有重要意義。中方願與日方共同努力，推動對
話取得務實成果，促進中日經貿關係健康穩定發展。

擴大教育文化開放試點
商務部今年將全力做好穩外資工作，何詠前介紹，

其中包括進一步擴大開放領域。去年，商務部推動在
部分地區開展增值電信、生物技術、獨資醫院領域擴
大開放試點。目前，已有13家外資企業獲批增值電
信業務，40餘家外資企業生物技術項目落地，3家新
設外商獨資醫院獲批，還有不少外資企業在試點開放
領域的投資項目正在積極推進中。今年，將繼續推動
相關領域試點項目加快落地，穩妥有序擴大試點範
圍，同時着力研究在教育、文化等領域擴大開放試
點。

此外，商務部將持續打造 「投資中國」品牌。何詠
前表示，今年2月，在日本東京和大阪舉辦了 「投資
中國」外資政策說明會，受到了日資企業的廣泛歡
迎。商務部還籌備赴歐洲、美國、韓國、新加坡、中
東等重點和新興引資來源地，開展 「投資中國」系列

主題活動。同時，將重點辦好第二
十五屆中國國際貿易投資洽談會，
打造 「投資中國」標誌性展會；在
進博會期間舉辦自貿試驗區等主題
推介活動。支持各地在 「投資中
國」框架下，聚焦重點國別，因地
制宜、規範有序開展投資促進活
動。

何詠前介紹，今年，已啟動 「服
務保障進外企」工作，打造 「無事
不擾，有求必應」的服務交流平
台，積極推動解決在華外資企業困
難問題。商務部將繼續一視同仁支
持內外資企業參與大規模設備更
新、消費品以舊換新、政府採購、
招投標等活動，為外資企業提供公
平的競爭環境

四措助外貿產品拓內銷
推進內外貿一體化是構建新發展格局的重要舉措。

商務部部長王文濤近日到上海調研內外貿一體化工
作，了解外貿產品拓內銷情況。何詠前介紹，當前，
面對複雜性、嚴峻性、不確定性上升的外部環境，中
國超大規模內地市場是廣大外貿企業的堅強後盾。在
支持企業開拓多元化國際市場的同時，商務部將採取

包括組織外貿優
品內銷活動、推

動內外標準認證銜接、加強內外貿一體化政策支持以
及建設綜合服務平台等四方面措施，幫助外貿企業更
好依託內地市場，有效應對外部衝擊挑戰。

何詠前表示，商務部會同有關部門開展外貿標準認
證銜接調查，組織國內國際標準比對，提升國內外標
準一致性，打通出口產品內銷的堵點，降低企業市場
轉換制度成本。此外，在符合世貿組織規則前提下,
統籌用好現有資金渠道，支持企業開拓市場。落實內
地貿易信用保險政策，支持企業採取投保的方式，分
散企業貿易風險。同時，鼓勵金融機構加大在融資、
利率等方面的支持。

中日經濟高層對話時隔六年重啟

商務部發布會現場。 記者 張麗娟攝

深化鄂港優勢互補
中央政府駐港聯絡辦副主任祁斌出席活動並致辭。

他表示，鄂港合作是香港與內地中部地區建立的首個
重要合作機制，兩地攜手並進、互相成就，推動形成
多層次、寬領域合作格局，共同書寫了 「一國兩制」
下香港與內地省市成功合作的生動範例。在鄂港兩地
政府大力推動下，雙方各施所長、強強聯合，合作前
景十分廣闊，服務國家高質量發展和高水平對外開放
大有可為。

湖北省副省長徐文海在致辭中表示，多年來，香
港與湖北攜手共進，在深度合作中結下深厚情誼。
2021年，湖北成為首個與香港特區政府成立合作會
議機制的內地中部省份。湖北與大灣區有着長期合
作的基礎，雙方互動良好，合作成果豐碩，願與香
港在金融、科技、物流商貿、大健康、文化合作等
領域進一步加強溝通與交流，推動更多雙向投資落

地見效。
香港特區政府投資推廣署助理署長劉智元表示，香

港長期穩居湖北最大外資來源地，兩地經貿合作持續
深化。投資推廣署作為香港特區政府的招商引資部
門，致力吸引海外企業入駐香港，同時也推動內地企
業來港開業及拓展全球業務。湖北企業可以利用香港
高度開放和國際化的優勢，把握在香港投資的新機
遇，加快走出去的步伐，開拓海外市場。

會上，武漢市投資促進局局長張智介紹武漢外資發
展環境。她稱，漢港情誼歷久彌堅、經貿合作枝繁葉
茂，當前國家戰略賦能武漢發展，科創、產業、交通
優勢尤為矚目，誠摯邀請各位香港企業家朋友在金
融、商貿、服務及綠色經濟等領域共同拓展發展新空
間，共享發展新機遇。

武漢東湖高新區同步開展 「中國光谷」專題推介，
展現武漢科技創新硬實力。香港特區政府投資推廣署
內地及大灣區業務總裁李淑菁，香港交易所高級副總

裁、亞洲區上市發行服務部主管張書明，香港保監局
執行董事劉中健，也分別就香港營商環境、香港資本
市場、自保公司政策優勢進行介紹。在企業交流環
節，正大製藥集團總裁鄭翔玲、湖北省香港商會永久
榮譽會長謝俊明等企業家代表高度評價武漢發展潛
力。

鄂港上市助力計劃項目簽約
會議現場，還舉行了鄂港上市助力計劃項目簽約儀

式以及武漢市投促局經貿合作處（香港）揭牌儀式。
武漢市投促局攜手天風國際，開展市場化招商合作。

「在2024年的 『相約春天賞櫻花』經貿洽談活動
中，我們便取得了明顯的資本對接成效。」天風國際
證券行政總裁鄒傳說，武漢市投促局經貿合作處（香
港）揭牌後，將安排國際企業代表與湖北及武漢的企
業和機構進行溝通、對接，繼續致力於服務好湖北省
和武漢市發展需要，共同擦亮 「投資中國·優選湖
北」品牌。

數據顯示，近年來，鄂港經貿合作持續深化：近五
年進出口貿易年均增長5.7%，港資是武漢第一大外
資來源地，投資聚焦房地產業，製造業，信息傳輸、
軟件和信息技術服務業。亞洲實業、瑞安、恆隆、玉
湖等廣大港資企業持續扎根武漢、看好武漢、加碼武
漢，為武漢經濟社會發展作出了傑出貢獻。

鄂港投資合作交流會舉行
武漢市投促局經貿合作處（香港）揭牌

【香港商報訊】記者鄒慧報道：3月20日， 「2025鄂港（漢）投資合作交流
會」 在湖北武漢舉辦。鄂港兩地政企代表及專家學者180餘位嘉賓齊聚，共商區
域協同發展新路徑。活動現場，武漢市投資促進局經貿合作處（香港）正式揭
牌，並簽署鄂港上市助力計劃項目，為深化兩地金融、科技、商貿等領域合作注
入強勁動能。